本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品
 (1) RACON または RPCON ﾕﾆｯﾄの場合
 (2) 簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄ(RABU)の場合
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定の他、立上げ時などのﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定に必要です。
(注意) ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ以外のﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃｰﾌﾞﾙの設定など、個別の操作は可能ですが、ROBONET の立上げ設定に

でご使用の場合) MJ0162
4. 型式銘板の見方
5. 型式の見方
 (1) RACON ﾕﾆｯﾄ
 (2) RPCON ﾕﾆｯﾄ
 (3) 簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄ
 ﾕﾆｯﾄ名：RABU
ROBONET は、本書で説明する RACON、RPCON の他、GatewayR ﾕﾆｯﾄ、簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄ、拡張ﾕﾆｯﾄおよ
び拡張ﾕﾆｯﾄに接続されるﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｺﾝﾄﾛｰﾗにより構成されます。各ﾕﾆｯﾄの取扱いは、それぞれのﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞ
ｲﾄﾞおよび取扱説明書でご確認ください。
RACON、RPCON ﾕﾆｯﾄは、GatewayR ﾕﾆｯﾄの右側に配置され、ｱｸﾁｭｴｰﾀの制御を行うﾕﾆｯﾄです。簡易ｱﾌﾞｿ R
ﾕﾆｯﾄを使用すると、対象制御軸をｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄｼｽﾃﾑにすることができます。対象の RACON、RPCON ﾕﾆｯﾄの右
側に配置します。
1. RACON/RPCON ﾕﾆｯﾄの仕様
項目 仕            様
電源 DC24V±10%
消費電流
[3. 消費電流と発熱量を参照]
発熱量
制御軸数 1 軸
通
信
仕
様
通信規格 RS485 準拠
通信方式 調歩同期式 半二重通信
通信速度 230.4kbps
誤り制御方式 ﾊﾟﾘﾃｨﾋﾞｯﾄなし、CRC※1
ﾓｰﾀ制御方式
RACON 正弦波 PWM ﾍﾞｸﾄﾙ制御
RPCON 弱め界磁型ﾍﾞｸﾄﾙ制御
対応ｴﾝｺｰﾀﾞ ｲﾝｸﾘﾒﾝﾀﾙｴﾝｺｰﾀﾞ(ｲﾝｸﾘﾒﾝﾀﾙ/簡易ｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄ)
ﾓｰﾀ・ｴﾝｺｰﾀﾞｹｰﾌﾞﾙ長 最大 20m
ﾃﾞｰﾀ保持ﾒﾓﾘ EEPROM(ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃｰﾌﾞﾙ・ﾊﾟﾗﾒｰﾀ) 書き込み回数制限約 10 万回
ﾎﾟｼﾞｼｮﾝ数 GatewayR ﾕﾆｯﾄﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞおよび ROBONET 取扱説明書参照
LED 表示(前面ﾊﾟﾈﾙ) ｺﾝﾄﾛｰﾗ状態表示 LED [詳細はﾄﾗﾌﾞﾙｼｭｰﾃｨﾝｸﾞ参照]
電磁ﾌﾞﾚｰｷ強制解除ｽｲｯﾁ(前面ﾊﾟﾈﾙ) 通常運転/強制解除切替
環
境
使用周囲温度 0～40°C
使用周囲湿度 95%RH 以下(結露の無いこと)
使用周囲雰囲気 [設置環境の項を参照]
保存周囲温度 -25～70°C
保存周囲湿度 95%RH 以下(結露の無いこと)
耐振性 XYZ 各方向 10～57Hz 片側幅 0.035mm(連続) 0.075mm(断続)
 57～150Hz 4.9m/s2(連続) 9.8m/s2(断続)
保護等級 IP20
冷却方式 強制空冷(ﾌｧﾝ内蔵)
絶縁抵抗 電源端子と FG 間  DC500V  10MΩ以上
寿命 (目安)5～10 年 使用条件(特に温度条件)により大きく異なります。
外形寸法 34W × 105H × 73.3D〔mm〕
重量 約 200g
※1 CRC：Cyclic Redundancy Check  同期式伝送の場合に多く用いられるﾃﾞｰﾀ誤り検出方式
2. 簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄの仕様
項目 仕            様
電源 DC24V±10%
消費電流
[3. 消費電流と発熱量を参照]
発熱量
制御軸数 1 軸

製品の確認
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾛﾎﾞﾈｯﾄ通信接続基板 JB-1 1 枚
3 電源接続板 PP-1 1 ｾｯﾄ(2 枚)
4 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0284
5 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾛﾎﾞﾈｯﾄ通信接続基板 JB-1
各 1 枚、同一部品です。 3 簡易ｱﾌﾞｿ接続基板 JB-1
4 電源接続板 PP-1 1 ｾｯﾄ(2 枚)
5 ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ電池 AB-7 1 個
6 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0284
7 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
番号 名 称 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ
(RS232C 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ
(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ USB ｹｰﾌﾞﾙ外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-USB
3 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ CON-PT
4 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) CON-PD
5 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-LB-TG 付き) CON-PG
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T
7 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-LB-TG 付き) CON-TG
8 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E
9 ﾃﾞｰﾀ設定器 RCM-P
10 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 RCM-PM-01
基本仕様
 注意 ： はじめてお使いになる場合や、電池を交換した時には、72 時間以上の連続充電をしてください。(ROBONET
の電源を ON したままにしてください。ｱｸﾁｭｴｰﾀの運転を行っても問題ありません。)
また、ﾊﾞｯﾃﾘ保持時間以上、ROBONET の電源を OFF した場合にも同様に充電をしてください。
[ﾊﾞｯﾃﾘ保持時間は、ｱﾌﾞｿﾊﾞｯﾃﾘ保持時間条件設定の項を参照]
外形寸法図
R A C O N - 2 0 - H A - A B U
<ﾕﾆｯﾄ名>
<ﾓｰﾀ種類>
<ｵﾌﾟｼｮﾝ 2>
<ｵﾌﾟｼｮﾝ 1>
ABU : 簡易ｱﾌﾞｿﾕﾆｯﾄ対応
無記入 : ｲﾝｸﾘﾒﾝﾀﾙ(標準)
HA : 高加減速対応
LA : 省電力対応
無記入 : 標準
 2 : 2W 20 : 20W
  5 : 5W 20S : 20W
 10 : 10W 30 : 30W
R P C O N - 2 0 P - A B U - H
<ﾕﾆｯﾄ名>
<ﾓｰﾀ種類>
[ﾓｰﾀﾌﾗﾝｼﾞｻｲｽﾞ]
20P : 20 角 35P : 35 角
 28P : 28 角 42P : 42 角
28SP : 28 角 56P : 56 角
<高加速可搬仕様>
<ｵﾌﾟｼｮﾝ 1>
H : 高加速可搬仕様
 RCP3-SA4/SA5/SA6
RCP2-SA5/SA6
無記入 : 標準
ABU : 簡易ｱﾌﾞｿﾕﾆｯﾄ対応
無記入 : ｲﾝｸﾘﾒﾝﾀﾙ(標準)
警告： 本製品の取扱いは、取扱説明書を熟読の上、取扱説明書に従って行ってください。
 取扱説明書は、当社のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。
 無償でﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。初めての方はﾕｰｻﾞｰ登録が必要となります。
 URL:www.iai-robot.co.jp/data_dl/CAD_MANUAL/
 取扱説明書は、本製品を設置した機器の近くに印刷して、いつでも確認できるように
 するか、ﾊﾟｿｺﾝやﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末などに表示して、すぐに確認できるようにしてください。
 取扱説明書の製本が必要な場合、ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞまたは取扱説明書巻末に記載されて
 いる最寄の営業所に注文してください。有償で提供いたします。
型式
ｼﾘｱﾙ番号
Model
SER NO.
Input
Output